[image: image1.jpg]..,. A n
g
SN i

—E =
T N
NG =

=N S
3 l”l//\/ SRR
o i/‘ S ) = P ———.
II'I./V”{'/} s S—— :
A\ S ——— Y
[——— 7 - - =

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11»  января 2013года                                                        № 4
с.Бичура
Об обеспечении безопасности при проведении Крещенских праздников на территории  Бичурского района
         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация МО «Бичурский район» постановляет:

 С целью предотвращения несчастных случаев в период Крещенских праздников на территории Бичурского района с 18 по 19 января 2013г. 1.Рекомендовать Главам МОСП  Бичурского района:

- установить  и проверить места водных объектов для забора воды и массовых купален;
-  организовать оборудование купален с целью устранения опасностей при погружении в воду.

-  назначить ответственных лиц за безопасность людей при купании.

     2. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ « Центральная районная Больница» (Масленкина О.Б.) по согласованию с Главами МОСП Бичурского района организовать дежурство медицинского персонала (санитарных машин) в местах массовых купален и забора воды для оказания помощи пострадавшим;
- обеспечить готовность лечебно профилактических учреждений к приему инфекционных больных;

- обеспечить выполнение немедленного порядка   информирования в случае регистрации заболеваний связанных с массовыми обрядами.

     3. Начальнику ОМВД России по Бичурскому району (Дорофеев Р.И.) по согласованию с Главами МОСП Бичурского района для охраны общественного порядка  организовать дежурство патрульно - постовой службы в местах массовых купален и забора воды.

     4. Начальнику отдела надзорной деятельности МЧС в Бичурском районе (Дармаев Т.В.)  организовать контроль за проведением мероприятий в местах массовых купален.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 1-го заместителя руководителя администрации МО «Бичурский район» по социальному развитию А.У.Слепнева.

     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава МО «Бичурский район»
                          В.Г.Калашников

Проект представлен  специалистом по делам ГО и ЧС администрации МО «Бичурский район» Перелыгин С.Р. тел 41-573